２０２０年１１月２０日

各 位

会社名 ニ ッ ケ （ 日 本 毛 織 株 式 会 社 ）

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 富 田  一 弥

（コード番号 ３２０１ 東証第一部）

本社所在地 大阪市中央区瓦町３丁目３番１０号

問い合せ先 経営企画室長 水 口  雅 雄

（ＴＥＬ.０６－６２０５－６６１０）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年 11 月 20 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏ま

え、2020 年 10 月９日の 2020 年 11 月期第３四半期決算発表時に開示した 2020 年 11 月期（2019 年

12 月１日～2020 年 11 月 30 日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2019 年 12 月１日～2020 年 11 月 30 日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

103,000

百万円

7,300

百万円

8,000

百万円

4,400

円 銭

60.53

今回修正予想（Ｂ） 103,000 8,500 12,000 7,000 97.64

増減額（Ｂ－Ａ）   0 1,200 4,000 2,600

増減率（％） 0.0 16.4 50.0 59.1

（参考）前期連結実績

（2019 年 11 月期）
126,401 10,472 11,165 6,520 89.70

２．修正の理由

売上高につきましては、前回発表予想どおりの進捗であり見通しの修正はありません。

営業利益につきましては、第３四半期より自動車関連資材に回復の兆しが見えてきた産業機材事

業、新規Ｍ＆Ａ会社が業績寄与した人とみらい開発事業、新型コロナウイルス禍における巣ごもり

需要を取り込んだ生活流通事業、加えて全体的な経費減もあり前回予想を上回る見通しです。

また、本年５月に資本業務提携を行った株式会社フジコーについて、業務提携が進展し当社グル

ープにおける重要性が増してきたことから、2020 年 11 月期末において持分法適用関連会社とする

ことといたしました。その際に発生する負ののれんが営業外収益に計上されることから、経常利益

及び親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を大幅に上回る見通しとなりました。

 当社グループは、新型コロナウイルス感染拡大の影響を踏まえ 2020 年７月 10 日の第２四半期決

算発表時に開示した業績予想において、当初予想からの引き下げを行い、以後、多様化したグルー

プ事業によるリスク分散と各々の経営環境への対応に取り組んでまいりました。足元の業績進捗と

市場動向を鑑みて、上記のとおり通期業績予想を上方修正することと致しました。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今

後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以  上